	
	
	

	
	
	

	
	
	



Emri/Mbiemri: Enis Gashi
Profesioni:        Jurist 
Data e lindjes:  29.12.1986
Kombësia:        Shqiptar 
Statusi:             I martuar
Vendbanimi:    Prizren

Pozita aktuale:
Kryeprokuror në Prokurorinë Themelore Gjakovë nga 01.01.2024
Trajnues i përkohshëm në programin e trajnimit të vazhdueshëm në Akademinë e Drejtësisë

Shkollimi:
Fakulteti Juridik / Universiteti i Prishtinës / 2009  
Studimet Pasdiplomike - Master i Shkencave Juridike-Penale / 2012 
Provimi i jurisprudencës / 2013
Pjesëmarrës në trajnime dhe punëtori të ndryshme brenda dhe jashtë vendit, që ndërlidhen me organizimin, juridiksionin, funksionimin, kompetencat dhe detyrat e Prokurorit të Shtetit dhe sistemin e drejtësisë në përgjithësi.

Përvoja profesionale:
U.D Kryeprokuror në Prokurorinë Themelore Gjakovë / 15.07.2022 - 31.12.2023
Prokuror i Shtetit në Prokurorinë Themelore Gjakovë/Departamentin për të Mitur / 01.01.2022
Prokuror i Shtetit në Prokurorinë Themelore Gjakovë/Departamenti Përgjithshëm / 01.12.2016 
Bashkëpunëtor Profesional në Gjykatën Themelore Gjakovë/Dega në Rahovec / 2014 - 2016
Zyrtar Ligjor në Prokurorinë Themelore Gjakovë / 2013 - 2014
[bookmark: _GoBack]Punë praktike në Gjykatën Themelore Prizren 2012-2013. Në avokaturë dhe në Agjencinë për Ndihmë Juridike Falas në Prizren. 

Punime të publikuara: 
“Nocioni dhe rëndësia e fajit në të drejtën penale”/Botues: Akademia e Drejtësisë, revista shkencore juridike e prokurorëve të sapoemëruar të programit të trajnimit fillestar 2016/2018 në Akademinë e Drejtësisë, viti VI, nr.6/2016-2018, Prishtinë 2018

“Shqyrtime të përgjithshme mbi viktimat e krimeve të vrasjes”/Botues: Kolegji Biznesi Prishtinë, revista shkencore për çështje ekonomike, juridike, emergjence e sigurie, nr.16-17 Prishtinë 2015 
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